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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE  

CADASTRO RESERVA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA 

FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE 

ALTO ARAGUAIA - PROGRAMA PARCELADAS 

EDITAL N° 001/2019 – FALECT/UNEMAT 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 008/2019 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna 

pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de docentes para atuarem no Curso de Graduação em Direito na modalidade 

parceladas dos Municípios de Alto Araguaia e Rondonópolis, vinculados à Faculdade de Letras, 

Ciências Sociais e Tecnológicas (FALECT), do Câmpus de Alto Araguaia. 

CURSO: DIREITO 3ª FASE (ALTO ARAGUAIA – Disciplinas 2019/2) 

Direito Processual Civil I  

Nome RG Pontuação Situação 

Stefânia Fraga Mendes 15767126 18,9 1º Classificado 

Paulo Eduardo Elias Bernacchi 106278542 13,7 2º Classificado 

Jamille Fernanda Ferreira de Souza 32.279.398-1 13,7 3º Classificado 

Talita Ranielle Oliveira da Silva 2522974-5 7 4º Classificado 

Antônio Carlos Rufino de Souza 1313702-6 5,7 5º Classificado 

Aldo Almeida Nunes Filho 49755413-6 3,7 6º Classificado 

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 3 7º Classificado 

Bruna Ribeiro Rosa e Silva 18814182 2 8º Classificado 

Iedy Silva Cotrim Smiderle 3063130-0 0 9º Classificado 
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Direito Penal I 

Nome RG Pontuação Motivo 

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.156-5 15,7 1º Classificado 

Augusto Carlos de Menezes Beber 5098079816 14,6 2º Classificado 

Raul Ferreira Belúcio Nogueira 49180612-7 12,5 3º Classificado 

Rodrigo Ribeiro Domingues 35691709137629 5,2 4º Classificado 

Fabytielle Reis Sales 22676740 4,4 5º Classificado 

Luan Medeiros Garcia 1082560-8 3 6º Classificado 

 

Psicologia Jurídica 

Nome RG Pontuação Situação 

Janaina Lucia Rodrigues Bento 1110316-7 11 1º Classificado 

Alitéia Costa Guimarães 17820847 2 2º Classificado 

 

Metodologia da Pesquisa Jurídica 

Nome RG Pontuação Situação 

Nilvaci Leite de Magalhães Moreira 0595490-8 24,6 1º Classificado 

Carlos Luiz de Lima e Naves MG 11.921.143 18,5 2º Classificado 

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 16,1 3º Classificado 

Luciana Ferreira Lima 32449677-1 15,3 4º Classificado 

Liberio Uiagumeareu 2000565-2 13,5 5º Classificado 

Otavio Augusto Ganzert Weinhardt 11075379-9 10,2 6º Classificado 

Antônio Rodrigues Neto 001428962 5,9 7º Classificado 

Wilaine Ferreira de Oliveira 22654429 2 8º Classificado 
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Paulo Henrique Simonato Nardin 2037053-9 0 9º Classificado 

 

Direito Civil II – Parte Geral II 

Nome RG Pontuação Situação 

Bruno Torquete Barbosa M7749758 18 1º Classificado 

André Luiz Picoli Herrera  10.276.468-4 10 2º Classificado 

Alvaro Luis Marques Pedroso de Oliveira 7743406-7 9 3º Classificado 

Cleide Marlena de Avila Espindola 0973932-7 5,4 4º Classificado 

Fabrício Napoleão Teixeira Batista 21867941 2 5º Classificado 

 

Direito Constitucional II 

Nome RG Pontuação Situação 

Judá Leão Lobo 14.394.865-0 18,6 1º Classificado 

Caio Cezar Pedrollo Machado  001886662 9,3 2º Classificado 

Renata Alves Amorim 1669320 8,9 3º Classificado 

João Lucas Bueno Dale Vedove 7038473-6 3,75 4º Classificado 

Marcos Aurélio de Paula Altafini 780592 3 5º Classificado 

Lucas Ferraça Corrêa 2392899-1 3 6º Classificado 

 

CURSO: DIREITO 4ª FASE (ALTO ARAGUAIA – Disciplinas 2020/1) 

Direito Civil III – Direito das Obrigações 

Nome RG Pontuação Situação 

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 16,1 1º Classificado 

André Luiz Picoli Herrera  10.276.468-4 10 2º Classificado 

Alvaro Luis Marques Pedroso de Oliveira 7743406-7 9 3º Classificado 
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Talita Ranielle Oliveira da Silva 2522974-5 7 4º Classificado 

Cleide Marlena de Avila Espindola 0973932-7 5,4 5º Classificado 

Fabrício Napoleão Teixeira Batista 21867941 2 6º Classificado 

Direitos Fundamentais 

Nome RG Pontuação Situação 

Nilvaci Leite de Magalhães Moreira 0595490-8 24,6 1º Classificado 

Jamille Fernanda Ferreira de Souza 32.279.398-1 13,7 2º Classificado 

Liberio Uiagumeareu 2000565-2 13,5 3º Classificado 

Otavio Augusto Ganzert Weinhardt 11075379-9 10,2 4º Classificado 

Caio Cezar Pedrollo Machado  001886662 9,3 5º Classificado 

Antônio Carlos Rufino de Souza 1313702-6 5,7 6º Classificado 

Fabytielle Reis Sales 22676740 4,4 7º Classificado 

Aldo Almeida Nunes Filho 49755413-6 3,7 8º Classificado 

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 3 9º Classificado 

Wilaine Ferreira de Oliveira 22654429 2 10º Classificado 

 

Direito Processual Penal I 

Nome RG Pontuação Situação 

NÃO HOUVE CLASSIFICADO 

 

Direito Penal II 

Nome RG Pontuação Situação 

Carlos Luiz de Lima e Naves MG 11.921.143 18,5 1º Classificado 

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.156-5 15,7 2º Classificado 
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Augusto Carlos de Menezes Beber 5098079816 14,6 3º Classificado 

Raul Ferreira Belúcio Nogueira 49180612-7 12,5 4º Classificado 

Claudia Gennari  27.970.388-0 6 5º Classificado 

 

Direito Processual Civil II 

Nome RG Pontuação Situação 

Bruno Torquete Barbosa M7749758 18 1º Classificado 

Paulo Eduardo Elias Bernacchi 106278542 13,7 2º Classificado 

Vívea Fernanda Melo da Silva 27793117 2,5 3º Classificado 

Iedy Silva Cotrim Smiderle 3063130-0 0 4º Classificado 

 

Direito Administrativo I 

Nome RG Pontuação Situação 

Luciana Ferreira Lima 32449677-1 15,3 1º Classificado 

Renata Alves Amorim 1669320 8,9 2º Classificado 

Antônio Rodrigues Neto 001428962 5,9 3º Classificado 

João Lucas Bueno Dale Vedove 7038473-6 3,75 4º Classificado 

Lucas Ferraça Corrêa 2392899-1 3 5º Classificado 

Bruna Ribeiro Rosa e Silva 18814182 2 6º Classificado 

Paulo Henrique Simonato Nardin 2037053-9 0 7º Classificado 
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CURSO: DIREITO 3ª FASE (RONDONÓPOLIS – Disciplinas 2019/2) 

Direito Processual Civil I  

Nome RG Pontuação Situação 

Bruno Torquete Barbosa M7749758 18 1º Classificado 

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 16,1 2º Classificado 

Augusto Carlos de Menezes Beber 5098079816 14,6 3º Classificado 

Izabela Rial Pardo de Barros 37.361.791-4 12 4º Classificado 

Alvaro Luis Marques Pedroso de Oliveira 7743406-7 9 5º Classificado 

Cleide Marlena de Avila Espindola 0973932-7 5,4 6º Classificado 

Ana Paula de Oliveira Castro  22121215 3 7º Classificado 

João Batista Barbosa Santana 1449774 3 8º Classificado 

Fabrício Napoleão Teixeira Batista 21867941 2 9º Classificado 

 

Direito Penal I 

Nome RG Pontuação Situação 

Carlos Luiz de Lima e Naves MG 11.921.143 18,5 1º Classificado 

Joel de Freitas 228906167 18,05 2º Classificado 

Otavio Augusto Ganzert Weinhardt 11075379-9 10,2 3º Classificado 

Caroline Bussoloto de Brum 6094213921 6,9 4º Classificado 

Claudia Gennari  27.970.388-0 6 5º Classificado 

 

Psicologia Jurídica 

Nome RG Pontuação Situação 

Cecília de Campos França 13.996.602-X 27,1 1º Classificado 

Arnaldo Martins da Costa 687.563 18,7 2º Classificado 
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Elisa Maria Jorge da Cunha 0185163-2 18,2 3º Classificado 

Rhafaela Marques Monteiro Salgado 1449556-2 7,2 4º Classificado 

 

Metodologia da Pesquisa Jurídica 

Nome RG Pontuação Situação 

Judá Leão Lobo 14.394.865-0 18,6 1º Classificado 

Luciana Stephani Silva Iocca 1485446-5 16,7 2º Classificado 

Atilio Viviani Neto 23.621.115-8 15,9 3º Classificado 

Caio Cezar Pedrollo Machado  001886662 9,3 4º Classificado 

Monaliza Martins Rachik  1508545 9 5º Classificado 

Antônio Carlos Rufino de Souza 1313702-6 5,7 6º Classificado 

Danilo Ikeda Caetano 1873955-5 5 7º Classificado 

Aldo Almeida Nunes Filho 49755413-6 3,7 8º Classificado 

Claudia Gitirana Caetano 2167406-0 2 9º Classificado 

Dayane Cibelle Vargas 10657315-8 0,7 10º Classificado 

 

Direito Civil II – Parte Geral II 

Nome RG Pontuação Situação 

Stefânia Fraga Mendes 15767126 18,9 1º Classificado 

Gabriel Aparecido Anizio Caldas 34876250-1 17,8 2º Classificado 

Paulo Eduardo Elias Bernacchi 106278542 13,7 3º Classificado 

Renata Alves Amorim 1669320 8,9 4º Classificado 

Fabytielle Reis Sales 22676740 4,4 5º Classificado 

Lucas Ferraça Corrêa 2392899-1 3 6º Classificado 
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Vívea Fernanda Melo da Silva 27793117 2,5 7º Classificado 

Iedy Silva Cotrim Smiderle 3063130-0 0 8º Classificado 

 

Direito Constitucional II 

Nome RG Pontuação Situação 

Everton Neves dos Santos 14176580 32,5 1º Classificado 

Rafael Filipe Fonseca Menezes MG 12.322.761 17 2º Classificado 

Ana Paula Feliciano de Melo 1736659 16,9 3º Classificado 

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.156-5 15,7 4º Classificado 

Luciana Ferreira Lima 32449677-1 15,3 5º Classificado 

Jamille Fernanda Ferreira de Souza 32.279.398-1 13,7 6º Classificado 

Liberio Uiagumeareu 2000565-2 13,5 7º Classificado 

Raul Ferreira Belúcio Nogueira 49180612-7 12,5 8º Classificado 

Talita Ranielle Oliveira da Silva 2522974-5 7 9º Classificado 

Antônio Rodrigues Neto 001428962 5,9 10º Classificado 

Gustavo Rafael da Rocha Silva 11.569.979 0,5 11º Classificado 

Andressa Braga Gomes 2259789-1 0,2 12º Classificado 

Paulo Henrique Simonato Nardin 2037053-9 0 13º Classificado 

 

CURSO: DIREITO 4ª FASE (RONDONÓPOLIS – Disciplinas 2020/1) 

Direito Civil III – Direito das Obrigações 

Nome RG Pontuação Situação 

Bruno Torquete Barbosa M7749758 18 1º Classificado 

Paulo Eduardo Elias Bernacchi 106278542 13,7 2º Classificado 

Liberio Uiagumeareu 2000565-2 13,5 3º Classificado 



 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA 

FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS 
 

 

DIRETORIA DA FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS 
UNEMAT – CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA-MT 
Rua Santa Rita, 148, Centro - CEP 78780-000 
Fones: (66) 3481 1857/2067- Ramal: 202 
E-mail: falect.aia@unemat.br Home Page: www.aia.unemat.br. 

 

 

Fabytielle Reis Sales 22676740 4,4 4º Classificado 

Ana Paula de Oliveira Castro  22121215 3 5º Classificado 

Iedy Silva Cotrim Smiderle 3063130-0 0 6º Classificado 

 

Direitos Fundamentais 

Nome RG Pontuação Situação 

Judá Leão Lobo 14.394.865-0 18,6 1º Classificado 

Ana Paula Feliciano de Melo 1736659 16,9 2º Classificado 

Atilio Viviani Neto 23.621.115-8 15,9 3º Classificado 

Luciana Ferreira Lima 32449677-1 15,3 4º Classificado 

Monaliza Martins Rachik 1508545 9 5º Classificado 

Renata Alves Amorim 1669320 8,9 6º Classificado 

Talita Ranielle Oliveira da Silva 2522974-5 7 7º Classificado 

Antônio Rodrigues Neto 001428962 5,9 8º Classificado 

Danilo Ikeda Caetano 1873955-5 5 9º Classificado 

Lucas Ferraça Corrêa 2392899-1 3 10º Classificado 

Vívea Fernanda Melo da Silva 27793117 2,5 11º Classificado 

Claudia Gitirana Caetano 2167406-0 2 12º Classificado 

Dayane Cibelle Vargas 10657315-8 0,7 13º Classificado 

Andressa Braga Gomes 2259789-1 0,2 14º Classificado 

Paulo Henrique Simonato Nardin 2037053-9 0 15º Classificado 

 

 

 

 



 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA 

FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS 
 

 

DIRETORIA DA FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS 
UNEMAT – CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA-MT 
Rua Santa Rita, 148, Centro - CEP 78780-000 
Fones: (66) 3481 1857/2067- Ramal: 202 
E-mail: falect.aia@unemat.br Home Page: www.aia.unemat.br. 

 

 

Direito Processual Penal I 

Nome RG Pontuação Situação 

Carlos Luiz de Lima e Naves MG 11.921.143 18,5 1º Classificado 

Joel de Freitas 228906167 18,05 2º Classificado 

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 16,1 3º Classificado 

Raul Ferreira Belúcio Nogueira 49180612-7 12,5 4º Classificado 

Caroline Bussoloto de Brum 6094213921 6,9 5º Classificado 

 

Direito Penal II 

Nome RG Pontuação Situação 

Otavio Augusto Ganzert Weinhardt 11075379-9 10,2 1º Classificado 

Luan Medeiros Garcia 1082560-8 3 2º Classificado 

 

Direito Processual Civil II 

Nome RG Pontuação Situação 

Gabriel Aparecido Anizio Caldas 34876250-1 17,8 1º Classificado 

Rafael Filipe Fonseca Menezes MG 12.322.761 17 2º Classificado 

Jamille Fernanda Ferreira de Souza 32.279.398-1 13,7 3º Classificado 

Izabela Rial Pardo de Barros 37.361.791-4 12 4º Classificado 

Alvaro Luis Marques Pedroso de Oliveira 7743406-7 9 5º Classificado 

Cleide Marlena de Avila Espindola 0973932-7 5,4 6º Classificado 

Aldo Almeida Nunes Filho 49755413-6 3,7 7º Classificado 

João Batista Barbosa Santana 1449774 3 8º Classificado 

Fabrício Napoleão Teixeira Batista 21867941 2 9º Classificado 
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Direito Administrativo I 

Nome RG Pontuação Situação 

Everton Neves dos Santos 14176580 32,5 1º Classificado 

Fernanda Maria Afonso Carneiro 99031048667 30,5 2º Classificado 

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.156-5 15,7 3º Classificado 

Augusto Carlos de Menezes Beber 5098079816 14,6 4º Classificado 

Caio Cezar Pedrollo Machado  001886662 9,3 5º Classificado 

Poliana Myriam Felipe Rodrigues de Santana MG 11003031 9 6º Classificado 

Antônio Carlos Rufino de Souza 1313702-6 5,7 7º Classificado 

Wilaine Ferreira de Oliveira 22654429 2 8º Classificado 

Gustavo Rafael da Rocha Silva 11.569.979 0,5 9º Classificado 

 

 

Alto Araguaia, 20 de maio de 2019. 

 

 

Profº. Dr. Osmar Quim 

Diretor da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas 

Câmpus Universitário de Alto Araguaia 

Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo 

Portaria 4163/2017 – Reitoria 

 


